ПРОЕКТ
СОВЕТ

САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

№ 000
О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Саровское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» в соответствие с законодательством

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение», принятый решением Совета Саровского сельского поселения от 19.03.2015 № 134:
1) Абзац 1 части 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования - муниципальное образование «Саровское сельское поселение Колпашевского района Томской области» (далее по тексту - Саровское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).»

2) часть 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления Саровского сельского поселения составляют:

1) Глава Саровского сельского поселения - Глава муниципального образования «Саровское сельское поселение Колпашевского района Томской области», который одновременно возглавляет Администрацию Саровского сельского поселения (далее - Глава поселения, Глава Администрации);
2) Совет Саровского сельского поселения - представительный орган муниципального образования «Саровское сельское поселение Колпашевского района Томской области» (далее - Совет) возглавляемый Председателем Совета Саровского сельского поселения;
3) Администрация Саровского сельского поселения исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Саровское сельское поселение Колпашевского района Томской области» (далее - Администрация);»;

3) части 5.1 и 6.1 статьи 3 Устава исключить.
4) часть 5 статьи 14 Устава изложить в новой редакции:

 «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

          5). Дополнить статью 27 частью 8.2. следующего содержания:

«8.2. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета Саровского сельского поселения, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»
6) в статье 31 Устава:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории Саровского сельского поселения соответствующего объекта контроля.»
7) в статье 37 Устава:

а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»
б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;

в) в части 3 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение».
3. Главе Саровского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава поселения

          Председатель Совета

поселения

____________ В.Н. Викторов

_____________ Е.А. Трифонова